[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23 » декабря 2010 года                                                                                      № 645

                г. Лянтор
Об утверждении плана праздничных мероприятий,

посвящённых празднованию в 2011 году

80 – летия со дня основания  города  Лянтора

В целях сохранения и восстановления исторической памяти, укрепления традиций города Лянтора и в связи с празднованием 80 – летия со дня основания города Лянтора:

1. Утвердить:

1.1. План праздничных мероприятий, посвящённых празднованию в 2011 году 80 – летия со дня основания  города  Лянтора (приложение 1).

1.2.Смету расходов на проведение праздничных мероприятий, посвящённых празднованию в 2011 году 80 – летия со дня основания  города  Лянтора              (приложение 2).

 2. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.)              организовать проведение праздничных мероприятий, посвящённых празднованию             80 – летия со дня основания  города  Лянтора.
 3. Управлению бюджетного учёта и отчётности  (Зеленская Л.В.) обеспечить   финансирование мероприятий согласно сметы расходов.

 4. Директорам муниципальных учреждений культуры и спорта городского      поселения  Лянтор провести праздничные мероприятия, посвящённые празднованию 80 – летия со дня основания  города  Лянтора согласно плану.

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы   муниципального образования Семенову Г.Н.

Глава городского поселения Лянтор

                   В.В. Алёшин

Приложение 1 к постановлению

     Администрации  городского поселени
                                                                                                                                                                              Приложение 1 к постановлению

                                                                                                                                                                              Администрации городского поселения

                  Лянтор

                                                                                                                                                       от «23»  декабря  2010 года  №645

                                                                                                                                 ПЛАН

                                    праздничных мероприятий, посвящённых празднованию в 2011 году 80 – летия со дня основания города Лянтора

       от «______» _________2010 года № _____

	№
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Исполнитель

	ЯНВАРЬ

	1.
	Выставка «Годы становления. От Пима до Лянтора.»
	Выставочный зал ЛХЭМ
	МУК «ЛХЭМ»

	2.
	Выставка – конкурс «Хантыйские мотивы»
	Художественный салон «Культура»
	МУК «ЛЦПТиР»

	ФЕВРАЛЬ

	3.
	Выставка детских рисунков
	ГДМ «Строитель»
	МУ «ГДМ «Строитель»

	4.
	Брейн – ринг «История Лянтора»
	Детский клуб «Лидер»
	МУ «ГДМ «Строитель»

	5.
	Цикл передач «Лянтор – рекорды малого города России»
	-
	По договору

	6.
	Кубок Главы по вольной борьбе
	СОК «Юность»
	МУ «ЛУСС»

	7.
	Городской конкурс знатоков «История снежного озера»
	Кафе ДК «Юбилейный»
	МУК «ЛЦБС»

	8.
	Торжественный приём Главы города, посвящённый  Дню защитника Отечества
	ДК «Юбилейный»
	МУ ДК «Юбилейный»

	9.
	Выставка  «Северная сюита»
	Художественный салон «Культура»
	МУК «ЦПТ и Р»

	МАРТ

	10.
	Открытие III  городской комплексной Спартакиады  среди предприятий и организаций города (волейбол)
	Спортивный зал ДК «Юбилейный»
	МУ «ЛУСС» при содействии МУК ДК «Юбилейный»

	11.
	Торжественный приём Главы города, посвящённый Международному женскому Дню 8 марта
	ДК «Нефтяник»
	МУК ЛДК «Нефтяник»

	12.
	Конкурс самодеятельных поэтов, авторов и исполнителей «Край золотых огней» (с вручением сборников стихов)
	Кафе ДК «Юбилейный»
	МУК «ЛЦБС»

	АПРЕЛЬ

	13.
	«Кубок дружбы», спортивные соревнования (шахматы, теннис) среди лиц с ограниченными возможностями здоровья
	СОК «Юность»
	МУ «ЛУСС», при содействии МУК ДК «Юбилейный»

	14.
	II Фестиваль творчества работающей молодёжи города Лянтора «Iyant Star»
	ДК «Юбилейный»
	МУ «ГДМ «Строитель»

	15.
	Передвижная выставка, посвящённая истории организаций и учреждений города «Юбилей в Юбилее»
	 Учреждения образования и предприятия города
	МУК «ЛХЭМ»

	16.
	Отчётные концерты учреждений культуры города Лянтора «Мы дарим творчество!..»
	Учреждения культуры
	Учреждения культуры

	17.
	Городские соревнования «Весёлые старты» среди дошкольных учреждений
	Спортивный зал ДК «Юбилейный»
	МУ «ЛУСС» при содействии МУ «ГДМ «Строитель»

	МАЙ

	18.
	Первомайское шествие «В ногу со временем, шагает Лянтор»

Праздничное народное гуляние
	-
	МУК ЛДК «Нефтяник»

	19.
	День информации «Об информационных технологиях библиотек города»
	Библиотека ДК «Юбилейный»
	МУК «ЛЦБС»

	20.
	Торжественное мероприятие, посвящённое 80 - летию со дня основания города Лянтора
	ДК «Нефтяник»
	МУК ЛДК «Нефтяник»

МУК «ЛЦБС»

	21.
	Городской праздник, посвящённый Дню города (21 мая 2011 года)
	Городская площадь
	МУК ЛДК «Нефтяник»

	22.
	Праздник спорта «Установи рекорд Лянтора!»:

	Городской стадион

	МУ «ЛУСС», при содействии МУК «ГДМ «Строитель»

	23.
	Концерт духового оркестра «ДК «Нефтяник»
	Городской стадион

	МУК ЛДК «Нефтяник»

	24.
	Кубок Главы по футболу
	Городской стадион
	МУ «ЛУСС»

	25.
	Благодарственная служба «Праздничный перезвон»
	Храм «Покрова божьей матери»
	озвучивании МУК «ГДМ «Строитель»

	26.
	Праздник имянаречения!:

- вручение свидетельств о рождении новорождённым лянторцам
	Городской ЗАГС

(зал торжеств ДК «Юбилейный»)
	МУ ДК «Юбилейный»

	27.
	Концерт национальных общественных объединений

 «Венок дружбы»

Выставка – угощение национальных блюд
	Городская площадь
	Национальные общественные объединения, МУК ЛДК «Нефтяник»

МУК «ЛЦПТиР»

	28.
	Игровые программы для детей
	Городская площадь, сквер
	МУК «ГДМ «Строитель»

	29.
	Кулинарный конкурс   «Лянторский пирог»

	Городская площадь
	МУК ЛДК «Нефтяник»

	30.
	Концерт школьных творческих коллективов «Последний звонок»
	Городская площадь
	МУК ЛДК «Нефтяник»

	31.
	 Шоу программа «Водная феерия»;

	Городской сквер
	МУК ЛДК «Нефтяник»

	                                                                                     ИЮНЬ

	32.
	Городской конкурс «Мурзилка» среди  детских клубов
	ГДМ «Строитель»

и придомовые площадки
	МУ «ГДМ «Строитель»

	33.
	Массовый легкоатлетический забег в честь Дня России.
	-
	МУ «ЛУСС» при содействии МУ ГДМ «Строитель»

	34.
	Городской фестиваль молодёжной уличной культуры «Голос улиц!»

в День молодёжи
	Городская площадь
	МУ «ГДМ «Строитель»

	МУК «ЛДК «Нефтяник»

	35.
	Слёт выпускников «Выпускник 2011», чествование активистов детских и молодёжных общественных объединений
	ДК «Нефтяник»

	36.
	Городская викторина «Зелёное чудо – Земли»
	Библиотека ДК «Юбилейный»
	МУК «ЛЦБС»

	АВГУСТ

	37.
	III туристический слёт работающей молодёжи «Адреналин»
	Территория напротив

заправочной станции «НОРД»
	МУ «ЛУСС» при содействии МУ ГДМ «Строитель»

	СЕНТЯБРЬ

	38.
	Открытое первенство города по  рукопашному бою
	Спортивный зал ДК «Юбилейный»
	МУ «ЛУСС»

	39.
	Праздничная программа «Город Лянтор – город Нефтяников!» в День работников нефтяной и газовой промышленности
	Городская площадь
	МУК ЛДК «Нефтяник»

	40.
	Соревнования по лёгкой атлетике «Старт даёт, молодёжь!»
	Городской стадион
	МУ «ЛУСС», при содействии МУ ДК «Юбилейный»

	41.
	Городская акция «Дарители музея»

	ОКТЯБРЬ

	42.
	Первенство города по пулевой стрельбе
	СОШ № 6,7
	МУ «ЛУСС»

	43.
	Концертная программа «Мы дарим тепло своих сердец!» посвящённая Международному Дню пожилого человека
	ДК «Юбилейный»
	МУ ДК «Юбилейный»

	44.
	Выставка фоторабот «В кадре, Лянтор»
	Художественный салон «Культура»
	МУК «ЛЦПТиР»

	НОЯБРЬ

	45.
	Торжественное закрытие III  городской комплексной Спартакиады  среди предприятий и организаций города
	Спортивный зал ДК «Юбилейный»
	МУ «ЛУСС» при содействии МУ ДК «Юбилейный»

	46.
	Городской конкурс детского и юношеского творчества от 5 – 17 лет «Северное Сияние»
	ДК «Юбилейный»
	МУ «ГДМ «Строитель»

	47.
	Подведение итогов городской акции «Сохраним свою историю»
	Зал торжеств ДК «Юбилейный»
	МУ «ЛХЭМ», совместно с архивной службой управления по организации деятельности  Администрации гоода

	Приложение 2 к постановлению

	Администрации городского поселения

	Лянтор

	от " 23" декабря 2010 года № 645

	СМЕТА

	            на проведение праздничных  мероприятий,

	        посвящённых празднованию в 2011 году

	     80 - летия со дня основания города Лянтора

	№
	Наименование
	I кв. т.р
	II кв.т.р.
	III кв.т.р.
	IYкв.т.р.
	Всего т.р.
	Ответственный исполнитель

	1.Информационное обеспечение и рекламно издательская деятельность

	1.
	Цикл передач "Лянтор - рекорды малого     города"
	120
	120

	240
	Администрация

	2.
	Рекламные баннеры
	36
	30

	66
	МУК "ЛЦПТиР"

	3.
	Знак "Почётный житель города Лянтора"

	33

	33
	Администрация

	4.
	Изготовление сувениров
	90
	90

	180
	МУК "ЛЦПТиР"

	5.
	Выпуск буклета
	26

	26
	Администрация

	6.
	Выпуск сборника стихов
	27

	27
	МУК "ЛЦБС"

	7.
	Издание открыток
	31
	30

	61
	МУК "ЛЦПТиР"

	330
	303

	633

	2. Оформление и техическое оснащение

	8.
	Оформление сцены, спецэфекты

	180

	180
	Администрация

	9.
	Оформление стадиона
	75
	80

	155
	МУ "ЛУСС"

	75
	260

	335

	 3. Презентационные мероприятия

	10.
	Выставка "Годы становления" От Пима до Лянтора"
	5

	5
	МУК "ЛХЭМ"

	11.
	Выставка-конкурс "Хантыйские мотивы"

	8

	8
	МУК "ЛЦПТиР"

	12.
	Брейн - ринг "История Лянтора"
	2

	2
	МУК "ГДМ "Строитель"

	13.
	Кубок главы по вольной борьбе
	8

	8
	МУ "ЛУСС"

	14.
	Выставка фоторабот "В кадре, Лянтор"
	5

	5
	МУК "ЛЦПТиР"

	15.
	Торжественный приём в честь Дня защитника Отечества
	47

	47
	МУК ДК "Юбилейный"

	16.
	Открытие городской Спартакиады (волейбол)
	10

	10
	МУ "ЛУСС"

	17.
	Торжественный приём, посвящённый Международному женскому Дню
	24

	24
	МУК ЛДК "Нефтяник"

	18.
	 "Кубок дружбы" (шахматы, теннис)

	16

	16
	МУ "ЛУСС"

	19.
	Фестиваль творчества рабочей молодёжи города Лянтора

	21

	21
	Администрация УПМКиС

	20.
	Передвижная выставка "Юбилей в юбилее"

	2

	2
	МУК "ЛХЭМ"

	21.
	Городские соревнования "Веселые старты" (д/сады)

	9

	9
	МУ "ЛУСС"

	22.
	Кулинарный конкурс "Лянторский пирог"

	18

	18
	МУ ЛДК "Нефтяник"

	23.
	Торжественный приём в День города

	26

	26
	МУК ЛДК "Нефтяник"

	24.
	Городской праздник День города

	30

	30
	МУК ЛДК "Нефтяник"

	25.
	Шоу фонтанов "Водная фиеерия"

	380

	380
	Администрация УПМКиС

	26.
	Праздник имянаречения

	8

	8
	МУК ДК "Юбилейный"

	27.
	Игровые программы для детей

	12

	12
	МУК "ГДМ "Строитель"

	28.
	Кубок главы по футболу

	8

	8
	МУ "ЛУСС"

	29.
	Городской конкурс "Мурзилка" среди детских клубов

	15

	15
	МУК "ГДМ "Строитель"

	30.
	Слёт выпускников "Выпускник 2011"

	18

	Администрация УПМКиС

	31.
	Массовый забег в честь Дня России

	32

	32
	МУ "ЛУСС"

	32.
	Городской фестиваль "Голос улиц"

	13

	13
	МУК ГДМ "Строитель"

	33.
	Туристический слёт "Адреналин"

	22

	22
	Администрация УПМКиС

	34.
	Соревнования "Старт даёт, молодёжь"

	8

	8
	Администрация УПМКиС

	35.
	Закрытие городской Спартакиады

	16

	16
	МУ "ЛУСС"

	101
	662

	763

	ВСЕГО за кв.
	506
	1225

	1731,00

	ИТОГО:

_1231677643.unknown